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Spørgsmål nr. 746 fra Folketingets Sundhedsudvalg (Alm. del):

”Siden marts måned i 2010 har læger ved arresthuse og fængs-
ler været i konflikt omkring selve aflønningen. Hvad kan mini-
steren oplyse om de eventuelle sundhedsproblemer for de ind-
satte, der er påvirket af konflikten. Og hvad kan ministeren op-
lyse om udsigten til, at konflikten løses?”

Svar:

Direktoratet for Kriminalforsorgen har oplyst, at hverken direktoratet eller 

direktoratets almenlægelige sundhedskonsulent er bekendt med, at læge-

konflikten har medført sundhedsmæssige problemer for de indsatte. De 

fængsler og arresthuse, som er berørt af konflikten, rekvirerer læge efter 

behov, og lægen får betaling pr. konsultation/fremmøde i stedet for fast løn 

for et bestemt antal timer om ugen. 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af den del af spørgsmålet, 

som vedrører udsigten til, at konflikten løses, indhentet følgende udtalelse 

fra Finansministeriet, hvortil der henvises:

”Med hensyn til udsigten til at konflikten løses, hører forhand-
ling af løn- og ansættelsesvilkår for statsansatte under Finans-
ministeriets kompetence. 

Finansministeren har tilkendegivet, at Finansministeriet gerne 
vil fortsætte overenskomstdækningen af området og har tilbudt 
fængsels- og arresthuslægerne lønstigninger på niveau med 
den lønudvikling, der følger af det statslige overenskomstresul-
tat fra 2008 for andre medarbejdergrupper.

Praktiserende Lægers Organisation har imidlertid stillet krav 
om en lønstigning på næsten 17 % ud over den generelle løn-
regulering for statsansatte. 

Finansministeriet kan dog ikke imødekomme Praktiserende 
Lægers Organisations krav om en voldsom stigning af en i for-
vejen høj løn, der er reguleret ekstraordinært så sent som i 
2006. Det gælder i særdeleshed i lyset af den afdæmpede og 
ansvarlige lønudvikling, der er en følge af overenskomsterne 
fra 2010 på det private arbejdsmarked og fra 2011 på det of-
fentlige arbejdsmarked. 

Skulle Praktiserende Lægers Organisation imidlertid være pa-
rate til at indgå aftale om en samfundsøkonomisk ansvarlig 
lønstigning, er Finansministeriet rede til at genoptage forhand-
linger herom.”
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Der kan supplerende henvises til Finansministeriets besvarelse af 31. maj 

2011 af spørgsmål nr. 908 fra Folketingets Retsudvalg (Alm. del).


